
RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO
TIPO DE 

TRASLADO
INICIO TÉRMINO

FINALIZA 

TÉRMINO
2017-00142 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CARMEN CARRASCAL ARRIETA Traslado liquidación 25/04/2023 27/04/2023

2017-00181 EJECUTIVO UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER MARELIN JULIED AMAYA GOMEZ Traslado liquidación 25/04/2023 27/04/2023

2017-00197 EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE LUIS ENRIQUE ROJAS PLATA Traslado liquidación 25/04/2023 27/04/2023

2019-00084 EJECUTIVO LUIS ALEJANDOR VANEGAS SOTO LUIS ENRIQUE MENDOZA ROJAS Traslado liquidación 25/04/2023 27/04/2023

2019-00099 EJECUTIVO VIVE CREDITOS KUSIDA SAS SERGIO ANDRES CAMACHO GAMBOA Traslado liquidación 25/04/2023 27/04/2023

         Consejo Seccional de la Judicatura de Santander

     Juzgado Primero de Pequeñas Causas y 

Competencia Múltiple de Bucaramanga

TRASLADO

LISTA DE TRASLADO Nº008 -  LUNES 24 DE ABRIL DE 2023

EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI

Secretario Hoja 1



JAVIER SANCHEZ NARANJO 
ABOGADO 

------------------------------------------------------------------------- 
CALLE 35 # 18 - 65 OFICINA 402 TORRE SUR CENTRO COMERCIAL ROSEDAL TEL. 6076301824 BUCARAMANGA  

------------------------------------------------------------------------- 

javiersancheznaranjo04@hotmail.com 
 

Señor 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BUCARAMANGA. 

j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.              S.               D. 

 

  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA CARMEN CARRASCAL ARRIETA.  

RAD. 2017 – 0142 
 

Al Despacho presento liquidación actualizada del crédito dentro del proceso de 

la referencia, para que se surta su aprobación, previo el traslado. 
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL    $6.749.734,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $         144.444,31 

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $         144.444,31 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $         144.444,31 

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $         143.094,36 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $         142.419,39 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $         141.744,41 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $         141.069,44 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $         143.094,36 

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $         142.419,39 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $         140.394,47 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $         137.019,60 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $         136.344,63 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $         136.344,63 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $         137.694,57 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $         138.369,55 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $         136.344,63 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $         134.994,68 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $         132.294,79 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $         130.944,84 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $         132.969,76 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $         131.619,81 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $         130.944,84 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $         130.269,87 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $         130.269,87 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $         130.269,87 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $         130.944,84 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $         130.269,87 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $         129.594,89 
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JAVIER SANCHEZ NARANJO 
ABOGADO 

------------------------------------------------------------------------- 
CALLE 35 # 18 - 65 OFICINA 402 TORRE SUR CENTRO COMERCIAL ROSEDAL TEL. 6076301824 BUCARAMANGA  

------------------------------------------------------------------------- 

javiersancheznaranjo04@hotmail.com 
 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $         130.944,84 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $         132.294,79 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $         133.644,73 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $         137.694,57 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $         139.044,52 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $         143.094,36 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $         147.144,20 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $         151.869,02 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $         157.943,78 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $         164.018,54 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $         164.018,54 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $         178.867,95 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $         186.292,66 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $         197.767,21 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $         205.191,91 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $         213.291,59 

1/03/2023 24/03/2023 24 3,22 $         173.873,15 

      Total Intereses de Mora $      6.582.070,65 

      Subtotal $   13.331.804,65 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

    

Capital $     6.749.734,00 

Total Intereses Mora desde el 1 de Julio de 2019 hasta el 24 de Marzo de 2023 $     6.582.070,65 

Liquidación Aprobada al 30 de Junio de 2019 $   12.385.789,67 

TOTAL OBLIGACIÓN $   13.331.804,65 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $   18.967.860,32 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

JAVIER SANCHEZ NARANJO 

T.P. 56.091 DEL C. S. DE LA J. 

C.C. 91'237.682 DE B/GA. 
 

mailto:javiersancheznaranjo04@hotmail.com
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RE: MEMORIAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 2017 - 0142 DDO CARMEN CARRASCAL ARRIETA

Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga <j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 21/03/2023 10:52 AM
Para: javiersancheznaranjo04@hotmail.com <javiersancheznaranjo04@hotmail.com>

Buenos días 
 
Acusamos recibido de su memorial hoy, 21 de marzo del 2023 siendo las 10:48 a.m. 

Cordialmente, 

EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bucaramanga 
Calle 7N # 19-19 Casa de Justicia barrio La Juventud – Bucaramanga

Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 am a 3:00 pm en jornada continua (Acuerdo N°2582 del 2014 del Consejo Seccional de la Judicatura de
Santander). 

Recuerde revisar sus procesos en línea a través de la herramienta CONSULTA DE PROCESOS de la plataforma TYBA: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx. 

De: Javier Sanchez Naranjo <javiersancheznaranjo04@hotmail.com>
Enviado: martes, 21 de marzo de 2023 10:48 a. m.
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Santander - Bucaramanga <j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 2017 - 0142 DDO CARMEN CARRASCAL ARRIETA
 
Buen día

Anexo, me permito remi�r memorial allegando liquidación actualizada del crédito en el proceso de la referencia.

No envío con copia al correo del demandado por desconocerlo.

Mi correo registrado en la web de la rama judicial es javiersancheznaranjo04@hotmail.com a efectos de recibir la no�ficación de las
actuaciones judiciales.

Cordialmente

JAVIER SANCHEZ NARANJO
TEL 607-6301824 / 3017870351

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx


   
  OFICINA JURÍDICA 

 
 
 

 

Oficina Jurídica UIS 
Ciudad Universitaria, Carrera 27 – Calle 9, Teléfono 6356848 – 6344000 Ext. 2223 

E-mail: juridica@uis.edu.co/notjudiciales@uis.edu.co    
Bucaramanga, Colombia www.uis.edu.co  

1 

Señores 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 

Referencia:   

Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante:  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  

Demandado:  MARELIN JULIED AMAYA GOMEZ   

Radicado:   2017-00181-00 

 

Asunto: Allega liquidación del crédito 446 CGP  

 

MARIA FERNANDA DUEÑAS VECINO, abogada en ejercicio, mayor de edad e 
identificada con cedula de ciudadanía número 1.096.228.205 expedida en 
Barrancabermeja, portadora de la tarjeta profesional número 398.497 del Consejo 
Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada de la UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER, para el trámite de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito adjuntar oficio de liquidación actualizada para que sean agregados al 
expediente. 
 

 

Anexos: Lo anunciado en un (01) folio.   

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 
MARIA FERNANDA DUEÑAS VECINO 
C.C. 1.096.228.205 de Barrancabermeja 
T.P. 398.497 Consejo Superior de la Judicatura 

 



DESDE HASTA DIAS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

E.A.

VALOR TASA 

POR 1.5

INTERÉS 

MENSUAL

$ 44.352 18-ene-22 31-ene-22 12 17,66% 26,49% 1,98% $ 351

$ 44.352 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% $ 845

$ 44.352 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,06% $ 913

$ 44.352 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% $ 939

$ 44.352 1-may-22 31-may-22 30 17,71% 26,57% 1,98% $ 879

$ 44.352 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $ 998

$ 44.352 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,34% $ 1.036

$ 44.352 1-ago-22 1-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,43% $ 1.076

$ 44.352 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% $ 1.130

$ 44.352 1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,65% $ 1.177

$ 44.352 6-jun-22 5-jul-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $ 998

$ 44.352 1-nov-22 1-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% $ 1.225

$ 44.352 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 41,46% 2,93% $ 1.301

$ 44.352 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 43,26% 3,04% $ 1.349

$ 44.352 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% $ 1.308

$ 44.352 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 46,26% 3,22% $ 1.428

$ 44.352 1-abr-23 20-abr-23 20 31,39% 47,09% 3,27% $ 966

$ 17.918

$ 177.018

$ 194.936

INTERESES ACUMULADOS HASTA 20 DE ABRIL DE 2023

TOTAL OBLIGACIÓN A 20 DE ABRIL DE 2023

LIQUIDACION APROBADA EN AUTO EL 09 DE MARZO DE 2022 

CON INTERESES DEL 19 DE DICIEMBRE DEL 2020 AL 17 DE ENERO DEL 2022

VALOR INTERESESCAPITAL

INTERES ANUAL EFECTIVOVIGENCIA

LIQUIDACION CON INTERESES DEL 18 DE ENERO DEL 2022 AL 20 DE ABRIL DEL 2023

PROCESO 

RADICADO

DEMANDANTE

DEMANDADA

EJECUTIVO SINGULAR

2017-00181-01 JUZGADO 1° DE PEQUEÑAS CUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

MARELIN JULIED AMAYA GOMEZ



20/4/23, 8:35 Correo: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkAGRhYTBhY2M4LTQ1YzgtNDVlNC1iY2NhLTE0MzZmOWY5NzRmZQAuAAAAAACLais2jnoQR4zIq7hZrGxjAQB… 1/2

RE: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 20/04/2023 8:34 AM
Para: Maria Fernanda Dueñas Vecino <abg.mariafernandadv@gmail.com>

Buenos días 
 
Acusamos recibido de su memorial hoy, 20 de abril del 2023 siendo las 08:30 a.m. 

Cordialmente, 
 
EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario 

Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bucaramanga 
Calle 7N # 19-19 Casa de Justicia barrio La Juventud – sector Norte – Bucaramanga 
 
Horario de atención: Lunes a viernes de 7:00 am a 3:00 pm en jornada continua 
(Acuerdo N°2582 del 2014 del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander) 
 
Si desea consultar sus procesos, debe solicitar el enlace de acceso a nuestro correo
electrónico  j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co, desde el correo electrónico reportado al
proceso como el de notificaciones; en tratándose de personas jurídicas, desde el correo de notificaciones
judiciales reportado en RUES o en la entidad competente de registro; y en tratándose de profesionales
del derecho, exclusivamente desde el correo electrónico que tengan registrado en URNA de la Rama
Judicial.  

De: Maria Fernanda Dueñas Vecino <abg.mariafernandadv@gmail.com>
Enviado: jueves, 20 de abril de 2023 8:30 a. m.
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA
 
Señor
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE
BUCARAMANGA

DEMANDANTE: Universidad Industrial de Santander - NIT 890.201.213-4
DEMANDADA: MARELIN JULIED AMAYA GOMEZ - C.C. 1.098.760.086 de
Bucaramanga
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En archivo PDF adjunto en dos (02) folios, atentamente me permito presentar, en
representación de la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, liquidación
actualizada del crédito.

Cordialmente,

Maria Fernanda Dueñas Vecino
Abogada externa UIS
Ext. 2689
Bucaramanga, Col.
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RE: ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO RADICADO 2017-00197 DEMANDANTE
BANCO DE OCCIDENTE DEMANDADO LUIS ENRIQUE ROJAS PLATA

Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 23/03/2023 10:39 AM
Para: Jurídica — ACET Ltda <juridica@acetltda.com>

Buenos días 
 
Acusamos recibido de su memorial hoy, 23 de marzo del 2023 siendo las 10:38 a.m. 

Cordialmente, 

EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bucaramanga 
Calle 7N # 19-19 Casa de Justicia barrio La Juventud – Bucaramanga

Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 am a 3:00 pm en jornada continua (Acuerdo N°2582 del 2014 del
Consejo Seccional de la Judicatura de Santander). 

Recuerde revisar sus procesos en línea a través de la herramienta CONSULTA DE PROCESOS de la
plataforma TYBA: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx. 

De: Jurídica — ACET Ltda <juridica@acetltda.com>
Enviado: jueves, 23 de marzo de 2023 10:38 a. m.
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO RADICADO 2017-00197 DEMANDANTE BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO LUIS ENRIQUE ROJAS PLATA
 

Buen día,
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante respetuosamente me permito señor
Juez, allegar liquidación de crédito, dentro del proceso radicado No. 2017-00197 adelantado
por el demandante BANCO DE OCCIDENTE, contra la parte demanda LUIS ENRIQUE
ROJAS PLATA. Adjunto memorial para su respectivo trámite.
 
Atentamente,
 
 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx
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JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CALLE 36 No. 14-42 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL OFICINA 3-A BUCARAMANGA
CEL: 321-2408850 -312-3771030



 

 

              

                                            
 

 

Señor, 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
ASUNTO:  Actualización del crédito. 
RAD:    68001418900120190008400 
DEMANDANTE:     LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO  
DEMANDADO:     LUIS ENRIQUE MENDOZA ROJAS  
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante 
su despacho la “actualización del crédito” siguiendo la modificación realizada por el 
juzgado a través del auto del 26 de abril de 2022.  
 

 
 
VALOR TOTAL: TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
PESOS MCTE. 
 
Sírvase señor Juez, tener en cuenta la actualización del crédito presentada y córrasele 
traslado a la parte demandada para los fienes pertienentes.  

28,58% ABRIL 2022 2,12% 30 1.404.559								 29.776,65						
29,57% MAYO 2022 2,18% 31 1.404.559								 30.619,39						
30,60% JUNIO 2022 2,25% 30 1.404.559								 31.602,58						
31,92% JULIO 2022 2,34% 31 1.404.559								 32.866,68						
33,32% AGOSTO 2022 2,43% 31 1.404.559								 34.130,78						
35,25% SEPTIEMBRE 2022 2,55% 30 1.404.559								 35.816,25						
36,92% OCTUBRE 2022 2,65% 31 1.404.559								 37.220,81						
38,67% NOVIEMBRE 2022 2,76% 30 1.404.559								 38.765,83						
41,46% DICIEMBRE 2022 2,93% 31 1.404.559								 41.153,58						
43,26% ENERO 2023 3,04% 31 1.404.559								 42.698,59						
45,27% FEBRERO 2023 3,16% 28 1.404.559								 44.384,06						
46,26% MARZO 2023 3,22% 31 1.404.559								 45.226,80						

INTERESES	DEL	01/04/22	AL	31/03/23 444.262										
INTERESES	MORATORIOS	DEL	01/06/18	AL	31/03/22 1.324.669						
CAPITAL 1.404.559						

TOTAL 3.173.490						

2022

2023



 

 

              

                                            
 

 

 
Atentamente,  
 
 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIERREZ 
C.c. 1.098.714.457 de Bucaramanga 
T.P. 259245 del C.S.J. 
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RE: Actualización del crédito rad. 2019-084

Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga <j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 24/03/2023 8:03 AM
Para: bravoabogadoscontadores <bravoabogadoscontadores@gmail.com>

Buenos días 
 
Acusamos recibido de su memorial hoy, 24 de marzo del 2023 siendo las 08:00 a.m. 

Cordialmente, 

EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bucaramanga 
Calle 7N # 19-19 Casa de Justicia barrio La Juventud – Bucaramanga

Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 am a 3:00 pm en jornada continua (Acuerdo N°2582 del 2014 del Consejo Seccional de la Judicatura de
Santander). 

Recuerde revisar sus procesos en línea a través de la herramienta CONSULTA DE PROCESOS de la plataforma TYBA: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx. 

De: Juan Diego Bravo Gu�érrez <bravoabogadoscontadores@gmail.com>
Enviado: viernes, 24 de marzo de 2023 8:00 a. m.
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Santander - Bucaramanga <j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Actualización del crédito rad. 2019-084
 
Señor,
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BUCARAMANGA
E.S.D

ASUNTO:                    Actualización del crédito.
RAD:                            68001418900120190008400
DEMANDANTE:       LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO
DEMANDADO:          LUIS ENRIQUE MENDOZA ROJAS
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi
condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente correo electrónico
remito actualización del crédito en memorial que a continuación se adjunta. 

--
Cordialmente,

  Juan Diego Bravo Gutiérrez
  Abogado y Contador Público
  Especialista en Derecho Comercial

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx


SEÑOR 

JUEZ 01 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BUCARAMANGA, 
SANTANDER    

E. S. D. 

 
Referencia: Proceso Ejecutivo de VIVE CREDITOS KUSIDA S.A.S 
Contra: SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO CC 13929380 
Radicado: 68001418900120190009900 
 

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA. 

 
MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando 

en calidad de apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo 

ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir adelante con la 

ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito 

allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada 

mes a mes: 

 
• Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas 

resoluciones expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) 
por la Superintendencia Financiera de Colombia, con abonos a la obligación. 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: POR VALOR DE VEINTISIETE MILLONES DOS 
CIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($27.264.164 M/CTE). 

 
Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta liquidación. 

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.  

Cordialmente, 

 

 

 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE 

C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C 

T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 

 
 
 
 
 
 

 



TITULAR TOTAL ABONOS 1.432.658,00$           SALDO INTERES DE MORA: 17.231.711,79$                

CÉDULA -$                                  

CREDITO 972.869,00$                     

13/03/2023 3.968.684,00-$         5.401.342,00$           9.059.584,00$                  

TOTAL LIQUIDACIÓN: 27.264.164,79$                

DESDE HASTA
INTERÉS 

MORATORIO E.A

INTERÉS 

MORATORI

O N.M

DÍAS 

MORA
CAPITAL BASE

INTERÉS DE 

MORA 

CAUSADOS

ABONO P. INTERÉS MORA P. CAPITAL SALDO I. MORA SALDO CAPITAL CUOTA TOTAL 

7/06/2019 30/06/2019 28,9500% 2,1414% 23 14.460.926,00$     229.751,70$        -$                        -$                          -$                   229.751,70$           14.460.926,00$         14.690.677,70$                

1/07/2019 31/07/2019 28,9200% 2,1394% 31 14.460.926,00$     309.378,95$        -$                        -$                          -$                   539.130,65$           14.460.926,00$         15.000.056,65$                

1/08/2019 31/08/2019 28,9800% 2,1434% 31 14.460.926,00$     309.951,67$        -$                        -$                          -$                   849.082,32$           14.460.926,00$         15.310.008,32$                

1/09/2019 30/09/2019 28,9800% 2,1434% 30 14.460.926,00$     309.951,67$        -$                        -$                          -$                   1.159.033,99$        14.460.926,00$         15.619.959,99$                

1/10/2019 31/10/2019 28,6500% 2,1216% 31 14.460.926,00$     306.798,65$        -$                        -$                          -$                   1.465.832,65$        14.460.926,00$         15.926.758,65$                

1/11/2019 30/11/2019 28,5500% 2,1150% 30 14.460.926,00$     305.841,73$        -$                        -$                          -$                   1.771.674,38$        14.460.926,00$         16.232.600,38$                

1/12/2019 31/12/2019 28,3700% 2,1030% 31 14.460.926,00$     304.117,55$        -$                        -$                          -$                   2.075.791,92$        14.460.926,00$         16.536.717,92$                

1/01/2020 31/01/2020 28,1600% 2,0891% 31 14.460.926,00$     302.103,20$        -$                        -$                          -$                   2.377.895,12$        14.460.926,00$         16.838.821,12$                

1/02/2020 29/02/2020 28,5900% 2,1176% 29 14.460.926,00$     306.224,58$        -$                        -$                          -$                   2.684.119,70$        14.460.926,00$         17.145.045,70$                

1/03/2020 31/03/2020 28,4300% 2,1070% 31 14.460.926,00$     304.692,52$        -$                        -$                          -$                   2.988.812,22$        14.460.926,00$         17.449.738,22$                

1/04/2020 30/04/2020 28,0400% 2,0811% 30 14.460.926,00$     300.950,78$        -$                        -$                          -$                   3.289.763,00$        14.460.926,00$         17.750.689,00$                

1/05/2020 31/05/2020 27,2900% 2,0312% 31 14.460.926,00$     293.725,67$        -$                        -$                          -$                   3.583.488,67$        14.460.926,00$         18.044.414,67$                

1/06/2020 30/06/2020 27,1800% 2,0238% 30 14.460.926,00$     292.662,70$        -$                        -$                          -$                   3.876.151,37$        14.460.926,00$         18.337.077,37$                

1/07/2020 31/07/2020 27,1800% 2,0238% 31 14.460.926,00$     292.662,70$        -$                        -$                          -$                   4.168.814,07$        14.460.926,00$         18.629.740,07$                

1/08/2020 31/08/2020 27,4400% 2,0412% 31 14.460.926,00$     295.173,80$        -$                        -$                          -$                   4.463.987,88$        14.460.926,00$         18.924.913,88$                

1/09/2020 30/09/2020 27,5300% 2,0472% 30 14.460.926,00$     296.041,94$        -$                        -$                          -$                   4.760.029,81$        14.460.926,00$         19.220.955,81$                

1/10/2020 31/10/2020 27,1400% 2,0211% 31 14.460.926,00$     292.275,96$        -$                        -$                          -$                   5.052.305,78$        14.460.926,00$         19.513.231,78$                

1/11/2020 30/11/2020 26,7600% 1,9957% 30 14.460.926,00$     288.596,35$        -$                        -$                          -$                   5.340.902,13$        14.460.926,00$         19.801.828,13$                

1/12/2020 31/12/2020 26,1900% 1,9574% 31 14.460.926,00$     283.057,93$        -$                        -$                          -$                   5.623.960,05$        14.460.926,00$         20.084.886,05$                

1/01/2021 31/01/2021 25,9800% 1,9432% 31 14.460.926,00$     281.011,67$        -$                        -$                          -$                   5.904.971,73$        14.460.926,00$         20.365.897,73$                

1/02/2021 28/02/2021 26,3100% 1,9655% 28 14.460.926,00$     284.225,81$        -$                        -$                          -$                   6.189.197,54$        14.460.926,00$         20.650.123,54$                

1/03/2021 31/03/2021 26,1150% 1,9523% 31 14.460.926,00$     282.327,48$        -$                        -$                          -$                   6.471.525,02$        14.460.926,00$         20.932.451,02$                

1/04/2021 30/04/2021 25,9650% 1,9422% 30 14.460.926,00$     280.865,39$        -$                        -$                          -$                   6.752.390,41$        14.460.926,00$         21.213.316,41$                

1/05/2021 31/05/2021 25,8300% 1,9331% 31 14.460.926,00$     279.548,15$        -$                        -$                          -$                   7.031.938,56$        14.460.926,00$         21.492.864,56$                

1/06/2021 30/06/2021 25,8150% 1,9321% 30 14.460.926,00$     279.401,71$        -$                        -$                          -$                   7.311.340,27$        14.460.926,00$         21.772.266,27$                

1/07/2021 31/07/2021 25,7700% 1,9291% 31 14.460.926,00$     278.962,29$        -$                        -$                          -$                   7.590.302,56$        14.460.926,00$         22.051.228,56$                

1/08/2021 31/08/2021 25,8600% 1,9352% 31 14.460.926,00$     279.840,98$        -$                        -$                          -$                   7.870.143,54$        14.460.926,00$         22.331.069,54$                

1/09/2021 30/09/2021 25,7850% 1,9301% 30 14.460.926,00$     279.108,78$        -$                        -$                          -$                   8.149.252,32$        14.460.926,00$         22.610.178,32$                

1/10/2021 31/10/2021 25,6200% 1,9189% 31 14.460.926,00$     277.496,52$        -$                        -$                          -$                   8.426.748,84$        14.460.926,00$         22.887.674,84$                

1/11/2021 30/11/2021 25,9050% 1,9382% 30 14.460.926,00$     280.280,11$        -$                        -$                          -$                   8.707.028,95$        14.460.926,00$         23.167.954,95$                

1/12/2021 31/12/2021 26,1900% 1,9574% 31 14.460.926,00$     283.057,93$        -$                        -$                          -$                   8.990.086,88$        14.460.926,00$         23.451.012,88$                

1/01/2022 31/01/2022 26,4900% 1,9776% 31 14.460.926,00$     285.975,74$        -$                        -$                          -$                   9.276.062,62$        14.460.926,00$         23.736.988,62$                

1/02/2022 28/02/2022 27,4500% 2,0418% 28 14.460.926,00$     295.270,29$        -$                        -$                          -$                   9.571.332,91$        14.460.926,00$         24.032.258,91$                

1/03/2022 31/03/2022 27,7050% 2,0588% 31 14.460.926,00$     297.728,37$        205.078,00$           259.844,00-$              464.922,00$      10.128.905,28$      13.996.004,00$         24.124.909,28$                

1/04/2022 30/04/2022 28,5750% 2,1166% 30 13.996.004,00$     296.240,45$        197.178,00$           275.644,00-$              472.822,00$      10.700.789,73$      13.523.182,00$         24.223.971,73$                

1/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 31 13.523.182,00$     295.062,34$        173.927,00$           322.146,00-$              496.073,00$      11.317.998,08$      13.027.109,00$         24.345.107,08$                

1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 30 13.027.109,00$     293.067,47$        162.671,00$           344.658,00-$              507.329,00$      11.955.723,54$      12.519.780,00$         24.475.503,54$                

1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 31 12.519.780,00$     292.386,81$        316.300,00$           707.400,00-$              1.023.700,00$   12.955.510,35$      11.496.080,00$         24.451.590,35$                

1/08/2022 31/08/2022 33,3150% 2,4251% 31 11.496.080,00$     278.796,54$        9.669,00$               650.662,00-$              660.331,00$      13.884.968,89$      10.835.749,00$         24.720.717,89$                

1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 30 10.835.749,00$     276.118,20$        151.874,00$           366.252,00-$              518.126,00$      14.527.339,09$      10.317.623,00$         24.844.962,09$                

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31 10.317.623,00$     273.708,81$        106.668,00$           456.664,00-$              563.332,00$      15.257.711,90$      9.754.291,00$           25.012.002,90$                

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30 9.754.291,00$       269.398,01$        109.293,00$           585.414,00-$              694.707,00$      16.112.523,92$      9.059.584,00$           25.172.107,92$                

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31 9.059.584,00$       265.678,39$        -$                        -$                          -$                   16.378.202,30$      9.059.584,00$           25.437.786,30$                

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31 9.059.584,00$       275.509,42$        -$                        -$                          -$                   16.653.711,72$      9.059.584,00$           25.713.295,72$                

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 28 9.059.584,00$       286.354,47$        -$                        -$                          -$                   16.940.066,19$      9.059.584,00$           25.999.650,19$                

1/03/2023 13/03/2023 46,2600% 3,2192% 13 9.059.584,00$       291.645,60$        -$                        -$                          -$                   17.231.711,79$      9.059.584,00$           26.291.295,79$                

14.460.926,00$                    

INTERESES DE PLAZO

GAC

SALDO CAPITAL:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO

13929380

1004313
INTERÉS MORA CAPITAL

CAPITAL ACELERADO 



1004313 $ 11,779,137 2,25%
CÉDULA CLIENTE: 13929380 $ 670,000 05/09/2018
NOMBRE CLIENTE: SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO 24

FECHA
VALOR DE LA 

TRANSACCIÓN
CAPITAL INTERÉS SEGURO INTERESES SEGURO CAPITAL INTERÉS SEGURO CAPITAL INTERÉS SEGURO SALDO A FAVOR

02/17/2022 $ 0 9,410,842$            108,789$              -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    9,410,842$           108,789$            -$                     -$                            
02/28/2022 $ 0 9,410,842$            172,835$              -$                    6,405$                  -$                                        -$                            -$                           -$                    9,410,842$           179,240$            -$                     -$                            
03/02/2022 $ 670,000 9,410,842$            198,618$              -$                    6,459$                  -$                                        464,922$                205,078$               -$                    8,945,920$           -$                        -$                     0-$                           
03/31/2022 $ 0 8,945,920$            171,931$              -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    8,945,920$           171,931$            -$                     -$                            
04/04/2022 $ 670,000 8,945,920$            190,866$              -$                    6,312$                  -$                                        472,822$                197,178$               -$                    8,473,098$           -$                        -$                     0-$                           
04/30/2022 $ 0 8,473,098$            149,456$              -$                    5,978$                  -$                                        -$                            -$                           -$                    8,473,098$           155,434$            -$                     -$                            
05/03/2022 $ 670,000 8,473,098$            167,763$              -$                    6,164$                  -$                                        496,073$                173,927$               -$                    7,977,024$           -$                        -$                     0$                           
05/31/2022 $ 0 7,977,024$            156,689$              -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    7,977,024$           156,689$            -$                     -$                            
06/01/2022 $ 670,000 7,977,024$            156,689$              -$                    5,983$                  -$                                        507,329$                162,671$               -$                    7,469,696$           -$                        -$                     0$                           
06/30/2022 $ 0 7,469,696$            156,864$              -$                    5,602$                  -$                                        -$                            -$                           -$                    7,469,696$           162,466$            -$                     -$                            
07/05/2022 $ 670,000 7,469,696$            184,875$              -$                    5,602$                  -$                                        479,523$                190,477$               -$                    6,990,173$           -$                        -$                     0$                           
07/29/2022 $ 670,000 6,990,173$            120,580$              -$                    5,243$                  -$                                        544,177$                125,823$               -$                    6,445,996$           -$                        -$                     0-$                           
07/31/2022 $ 0 6,445,996$            4,834$                  -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    6,445,996$           4,834$                -$                     -$                            
08/01/2022 $ 670,000 6,445,996$            4,834$                  -$                    4,834$                  -$                                        660,331$                9,669$                   -$                    5,785,665$           -$                        -$                     0-$                           
08/31/2022 $ 0 5,785,665$            125,838$              -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    5,785,665$           125,838$            -$                     -$                            
09/06/2022 $ 670,000 5,785,665$            147,534$              -$                    4,339$                  -$                                        518,126$                151,874$               -$                    5,267,539$           -$                        -$                     0-$                           
09/30/2022 $ 0 5,267,539$            90,865$                -$                    3,951$                  -$                                        -$                            -$                           -$                    5,267,539$           94,816$              -$                     -$                            
10/03/2022 $ 670,000 5,267,539$            102,717$              -$                    3,951$                  -$                                        563,332$                106,668$               -$                    4,704,207$           -$                        -$                     0$                           
10/31/2022 $ 0 4,704,207$            95,260$                -$                    -$                          -$                                        -$                            -$                           -$                    4,704,207$           95,260$              -$                     -$                            
11/01/2022 $ 134,000 4,704,207$            95,260$                -$                    3,528$                  -$                                        35,212$                  98,788$                 -$                    4,668,995$           -$                        -$                     0$                           
11/04/2022 $ 670,000 4,668,995$            7,003$                  -$                    3,502$                  -$                                        659,495$                10,505$                 -$                    4,009,500$           -$                        -$                     0$                           
11/30/2022 $ 0 4,009,500$            75,178$                -$                    3,007$                  -$                                        -$                            -$                           -$                    4,009,500$           78,185$              -$                     -$                            

TOTAL RECAUDO $ 6,834,000 - - - 80,860$                -$                                        5,401,342$             1,432,658$            -$                    - - - 0-$                           
SALDO TOTAL $ 4,087,685

GAC $ 972,869
VALOR A PAGAR $ 5,060,555

Página Web: www.cfgcolombia.com
Email: servicioalcliente@cfgcolombia.com

Línea de Atención: (601) 3907922 en Bogotá
CFG PARTNERS COLOMBIA S.A.S

11/29/2022

SECRETARIA DE EDUCACION DE SANTANDER

Observaciones

HISTORIAL DE TRANSACCIONES

SALDOS INICIALES RECAUDOCAUSACION

 

*Los saldos al 17 de febrero de 2022 fueron suministrados por Alpha Capital S.A.S. a CFG Partners Colombia S.A.S. resultado de la cesión de cartera celebrado entre las partes. Cualquier inquietud relacionada con información antes de esta fecha podrá realizarla en los canales de atención de Alpha Capital S.A.S. 
sac.alphacredit@alphacredit.co

SALDOS FINALES

CONDICIONES DEL CRÉDITO

NÚMERO DEL CRÉDITO: VALOR DEL CRÉDITO:
VALOR CUOTA:

Fecha de generación de este documento:

PLAZO DEL CRÉDITO:

TASA (NMV):
FECHA APROBACIÓN:
PÁGADURIA:

*



RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA- Proceso Ejecutivo de VIVE CREDITOS
KUSIDA S.A.S Contra: SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO CC 13929380 Radicado:
68001418900120190009900

Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 27/03/2023 8:16 AM

Para: valentina palma <jjcobranzasyabogados@gmail.com>

Buenos días 
 
Acusamos recibido de su memorial hoy, 27 de marzo del 2023 siendo las 08:08 a.m. 

Cordialmente, 

EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bucaramanga 
Calle 7N # 19-19 Casa de Justicia barrio La Juventud – Bucaramanga

Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 am a 3:00 pm en jornada continua (Acuerdo N°2582 del 2014 del
Consejo Seccional de la Judicatura de Santander). 

Recuerde revisar sus procesos en línea a través de la herramienta CONSULTA DE PROCESOS de la
plataforma TYBA: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx. 

De: JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Enviado: lunes, 27 de marzo de 2023 8:07 a. m.
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Santander - Bucaramanga
<j01peqcacmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA- Proceso Ejecu�vo de VIVE CREDITOS KUSIDA S.A.S Contra:
SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO CC 13929380 Radicado: 68001418900120190009900
 
SEÑOR
JUEZ 01 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BUCARAMANGA,
SANTANDER   
E. S. D.

 
Referencia: Proceso Ejecutivo de VIVE CREDITOS KUSIDA S.A.S
Contra: SERGIO ANDRES GAMBOA CAMACHO CC 13929380
Radicado: 68001418900120190009900
 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx


Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA.

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura


